
令和６（2024年）年 1月吉日 

６年生保護者 様 

札幌市立陵陽中学校 

校長 小田島 潔恵 

 

保護者対象『入学説明会』のご案内【再通知】 

 

 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に対しまして深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、４月から中学生となるお子様の心は期待と不安でいっぱいのことと思います。保護者の皆様に

おかれましても、入学のご準備を始められたところではないでしょうか。 

 つきましては、お子様が新たな気持ちで中学校生活が始められるよう、また保護者の皆様の準備に少

しでもお役に立てますよう、下記の要領で保護者対象の説明会を開催いたします。ご多忙中とは存じま

すが、万障繰り合わせの上、ご参加いただきたくご案内申し上げます。本校教職員一同、お子様のご入学

を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

  １ 日 時  令和６年（2024年）２月 15日 木曜日 14:00～15:30（予定） 

  ２ 場 所  札幌市立陵陽中学校 体育館 

  ３ 対 象  令和６年度本校入学予定児童の保護者 

  ４ その他  ・来校されましたら、体育館入口にて受付を行います。 

         ・受付で説明会の資料を配布いたします。 

         ・筆記用具、上履きをご持参ください。 

         ・自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

 

＊例年、標準服の案内を『入学説明会』の時に行っていました。令和６年度新入生

分からは制服の案内チラシを小学校で配布していただきましたので、内容の通り

購入を進めてください。 

 

＊当日、都合により欠席した場合は、後日に小学校を通じて資料をお子様にお渡しします。 

＊当日は入学説明会終了後 PTAによるリサイクル制服（標準服）販売会を行います。「整理券」を 

13：30～13：50と入学説明会終了後に配布いたします。ご活用ください。 

＊ご不明な点がございましたら、本校教頭 一関 まで お問い合わせください。（電話 821-1371） 



             令和６年(2024 年)1 月吉日 

 

令和６年度陵陽中学校に入学予定 

６年生保護者の皆様 

 

札幌市立陵陽中学校 

ＰＴＡ会長 水柿 伸郎 

 

リサイクル制服（標準服） 販売会のお知らせ 

厳冬の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さてこの度、２月 15日（木）の入学説明会の会場にて、リサイクル制服（標準服）の販売会

を行います。ご用意している制服は、本校卒業生や在校生のご家庭から、洗濯済みで提供され

たものです。あくまでもリサイクル品であることをご理解いただき、購入を希望される方は、

お子様のサイズをご確認の上でお越しください。（ご用意している制服の内容は、本紙裏面の一

覧でご確認ください。）お子様のご入学準備の一助となりましたら幸いです。 

なお、リサイクル制服の売上金につきましては、生徒たちがよりよく学校生活を送るために

利用させていただきます。 

 

記 

 

日 時  令和６年２月 15 日（木） 入学説明会終了後より販売 

 

場 所  陵陽中学校 体育館 

 

※ 数量に限りがあります。 

お子様おひとりにつき、下記点数までの購入を上限とさせていただきます。 

それぞれ単品のみの購入も可能です。 

     ◇男子標準服 → 上着・スラックス・夏用スラックス 各１点 

ワイシャツ（長袖、半袖問わず） ２枚 

◇女子標準服 → ジャケット・ベスト・スカート・夏用スカート 各１点 

ブラウス（長袖、半袖問わず） ２枚 

 

※ お釣りのないようにご協力をお願いいたします。 

※ お持ち帰り用の袋をご用意ください。 

 

◎◎ 販売当日の流れについて ◎◎ 

 

当日は、13 時 30 分～13 時 50 分（※入学説明会の開始時間は 14 時～）と、入学説明会 

終了後に「整理券」を配付いたします。 

購入希望の方は、販売ブース前に順にお並びの上、整理券をお受け取りください。 

（整理券にお子様と保護者様のお名前をご記入いただきますのでご了承ください。） 

混雑を避けるため、整理券番号順に、時間を区切って少人数ずつご案内いたします。 

なお、他世帯の整理券取り置き、代理受付はご遠慮ください。 

 

お問い合わせ先 陵陽中学校 一 関
いちのせき

教頭先生 ℡ 011-821-1371 



中古 サイズ 数量 中古 サイズ 数量 中古 サイズ 数量 中古 サイズ 数量

上着 155（A体） 3 シャツ 150A 1 ジャケット Mサイズ 1 スカート W63（丈56）　夏 1

単価500円 160（A体） 1 単価100円 170Ａ 2 単価500円 150（A体） 1 単価500円 W63（丈57）　夏 1

175（A体） 1 175Ａ 1 155（A体） 1 W63（丈59）　夏 5

180（A体） 1 半袖　175 3 160（A体） 4 W63（丈60）　夏 1

スラックス W64　夏 1 165（A体） 3 W69（丈60）　夏 3

単価500円 W70　夏 3 170（A体） 3 W72（丈60）　夏 1

W73　夏 1 新品 サイズ 数量 170（B体） 1 W75（丈60）　夏 1

W76　夏 1 スラックス W92　夏　 1 ベスト Mサイズ 2 W78（丈59）　夏 2

W79　夏 1 単価1,000円 W76　 1 単価500円 150（A体） 2 W58（丈57） 1

W85　夏 2 160（A体） 7 W63（丈57）　 1

W64　 1 165（A体） 2 W66（丈60）　 1

W67 1 165（B体） 1 W69（丈57）　 1

W73　 1 170（A体） 4 W69（丈60）　 3

W76 1 170（B体） 1 W72（丈60）　 1

W85　 2 33 W75（丈60） 1

中古 サイズ 数量 W78（丈63）　 1

ブラウス 　S　 5 25

単価100円 　L 1 新品 サイズ 数量

170 1 スカート

半袖　S 2 単価1,000円

半袖　M 1

半袖　155 2

半袖　170 2

男子制服　一覧 女子制服　一覧

W75（丈60）　夏 1


